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Sarkad Város Önkormány-
zatának Képviselõ-testülete
5/2001. (II.22.) KT számú
rendeletében döntött a me-
zõõri járulék bevezetésérõl.

A Képviselõ-testület a Sar-
kad Város közigazgatási te-
rületéhez tartozó termõföldek
(erdõ, halastó, védett termé-
szeti terület és érték kivéte-
lével) õrzésérõl a mezei õr-
szolgálat létesítésével gon-
doskodik. A mezei õrszolgá-
lat a termõföldek õrzését,
valamint a termõföldön lévõ,
illetve ahhoz tartozó termé-
nyek és termékek, felszere-
lések, eszközök, mûtárgyak,
haszonállatok, továbbá me-
zõgazdasági építmények,
földmérési jelek vagyonvé-
delmét látja el. A mezõõri já-
rulék a mezei õrszolgálat
mûködtetésével járó költsé-
gek egy részének a fedezé-
sére szolgál.

A járulék megfizetésére az
a földhasználó köteles, aki-
nek a tárgyév január 1. nap-
ján a használatában áll a
föld. Amennyiben a föld-
használó ismeretlen, akkor a
fizetésre az a földtulajdonos
köteles, akinek tárgyév janu-
ár 1. napján a tulajdonában
áll a termõföld.

A járulék éves mértéke kül-
területi és zártkerti földek
után a terület nagyságától
függõen önálló helyrajzi szá-
mú ingatlanonként:

– külterületi termõföld
után: 350 forint/ha,

– zártkert esetében: 0-
1.500 m2 között 400 forint,
1.500 – 3.000 m2 között 800
forint, 3.001 m2 fölött: 1.000
forint.

Külterületi termõföld ese-
tén a termõföld nagyságát 1
ha felett a kerekítés általános
szabályai szerint kell megál-
lapítani.

A meg nem fizetett mezõ-
õri járulékot az adók módjá-
ra behajtandó köztartozás
szabályai szerint kell behaj-
tani, amirõl a jegyzõ intézke-
dik.

Az önkormányzati rende-
let alapján a Sarkad Város
közigazgatási területén
(zártkert, külterületi termõ-
föld) földhasználattal ren-
delkezõknek, ennek hiá-
nyában a föld tulajdonosá-

A Gyulai úton folytatott
munkálatok kapcsán ki kell
emelni, hogy Sarkad Város
Önkormányzata, ha már nem
is fenntartója a helyi általá-
nos és középiskolának,
ugyanakkor az épületek tu-
lajdonosaként elkötelezett
támogatója ezen sarkadi in-
tézmények teljes felújításá-
nak, korszerûsítésének. To-
vábbá városunk vezetõi igye-
keznek a legjobb partnersé-
get kialakítani az általános
iskolát fenntartó Gyulai Tan-
kerületi Központtal, illetve a
középiskolát fenntartó Gyulai
Szakképzési Centrummal,
hangsúlyozta ki városunk
polgármestere. Dr. Mokán
István szerint a város felelõs
vezetõi az itt élõk nagy csa-
ládjában gondolkodnak,
melyben kiemelt helyen van-
nak a felnövekvõ, fiatal ge-
nerációk. Az õket ellátó, ne-
velõ és oktató intézmény-
rendszer átgondolt, tudatos
fejlesztése mindig is a leg-
fontosabb feladatok egyike
volt és lesz a jövõben is. Ezt
a felelõs gondolkodást Sar-
kadon tettek is követik, amit

ben új sportcsarnokkal is
gazdagodott az intézmény és
a város, míg a Gyulai úti álta-
lános iskolánál elkészült a
teljesen átépített, felújított tá-
laló konyha és ebédlõ, illet-
ve az iskola elõtt újabb par-
kolók építésével segítették a
biztonságos közlekedést, s
napjainkra elérkeztünk az is-
kola fõépülete jelentõs kor-
szerûsítésének elsõ lépésé-
hez is! Emellett a város meg-
újította a középiskolai okta-
tási infrastruktúrát, a gimná-
zium felújított fõépületét és
tornacsarnokát 2018 õszén
vehették birtokba a diákok,
valamint immár két eszten-
deje mûködik a Sarkadi Tan-
uszoda is.

Ami a napjainkban befeje-
zett, Gyulai úti iskolaépüle-
ten elvégzett munkálatokat
illeti, elmondható, hogy vég-

TÁJÉKOZTATÓ A MEZÕÕRI
JÁRULÉK BEVALLÁSÁNAK
SZABÁLYAIRÓL

nak bevallási nyomtatvá-
nyon bevallást kell benyúj-
taniuk a Sarkadi Polgár-
mesteri Hivatal részére
(5720 Sarkad, Kossuth u.
27.) a tárgyév február 15.
napjáig, öröklés esetén a
teljes hatályú hagyatékáta-
dó végzés jogerõre emel-
kedését követõ 15. napig.

Használat esetén a beje-
lentéshez mellékelni kell az
erre vonatkozó okirat egy
példányát. Amennyiben a
bevallás benyújtója elektro-
nikus kapcsolattartásra köte-
les (gazdasági társaság: bt.,
kft., zrt., nyrt; egyéni cég,
egyéni vállalkozó), úgy be-
vallását elektronikus úton
kell benyújtania a Sarkadi
Polgármesteri Hivatal Hiva-
tali Kapujára. A Hivatali Kapu
rövid neve: PHSARKAD,
KRID azonosítója:
609066717.

Amennyiben a bevallás a
megadott határidõn belül
nem kerül benyújtásra, a ren-
delkezésünkre álló tulajdo-
nosi, illetve haszonbérleti
adatok alapján kerül megál-
lapításra az éves mezõõri
járulék összege.

A földhasználattal rendel-
kezõ, illetve a tulajdonos a
használatban, illetve a tulaj-
donlásban bekövetkezett
változást köteles ennek be-
következtét követõ 15 napon
bejelenteni. A
változásbejelentési kötele-
zettség értelemszerûen min-
den olyan változásra vonat-
kozik, amely a mezõõri járu-
lék összegét érinti (haszon-
bérbe adás, haszonbérbe
vétel, földterület vásárlás,
földterület eladás, földterület
összevonás, földterület örök-
lés útján szerzése).

A bevallási nyomtatvány
kitöltéséhez felvilágosítás
kérhetõ a Sarkadi Polgár-
mesteri Hivatalban, ügyfélfo-
gadási idõben (hétfõnként
13.00-16.00 óra között, szer-
dánként 08.00-12.00 óra kö-
zött és péntekenként 08.00-
12.00 óra között) a 06-66-
585-747-es telefonszámon,
illetve személyesen a pol-
gármesteri hivatal 5. számú
irodájában.

Sarkadi Polgármesteri
Hivatal

Több lépcsõben újul meg a Gyulai úti
általános iskola épülete

A Sarkadi Általános
Iskola Gyulai úti Telep-
helyén, azaz a Gyulai úti
általános iskolában le-
zárult a nagy múltú épü-
let megújításának elsõ
lépcsõje. Az iskola igaz-
gatói szobájában, Tele-
ki-Szávai Krisztina tan-
kerületi igazgató,
Pappné Szabó Erzsébet
igazgató és Rajki-Tóth
László igazgatóhelyet-
tes, illetve dr. Mokán Ist-
ván polgármester jelen-
létében adták át az el-
végzett felújítási mun-
kák elsõ lépcsõjét a ki-
vitelezõ szakemberek.

a városvezetõ példák egész
sorával illusztrált.

A polgármester elmondta,
hogy az önkormányzat új, 60
férõhelyes bölcsõdét épített
az Iskola és a Petõfi utca sar-
kán, energetikailag korszerû-
sítette az óvodákat, azokat
ovi-sport pályákkal látta el és
tavaly zárult le egy újabb,
nagyívû óvodafejlesztési pro-
jekt is, melynek keretében az
Epreskert utcai, a Szalontai
úti, valamint a Vasút utcai
óvoda is jelentõsen bõvült és
tornaszobával gazdagodott.
Emellett folyamatban van
egy százmilliós nagyságren-
dû eszközbeszerzési projekt
is a bölcsõde és az óvodák
javára.

Ami az általános iskolát il-
leti, a Kossuth utcai általános
iskola 1,4 milliárd forint érté-
kû fejlesztése nem rég feje-
zõdött be, melynek kereté-

re megkezdõdött a Gyulai úti
iskolaépület több lépésbõl
álló megújulása is. A beru-
házást Teleki-Szávai Kriszti-
na tankerületi igazgató,
Pappné Szabó Erzsébet
igazgató és Rajki-Tóth Lász-
ló igazgatóhelyettes mutat-
ták be.

A beruházás részletei kap-
csán Teleki-Szávai Krisztina
tankerületi igazgató kiemel-
te, hogy a Gyulai Tankerületi
Központ nagy hangsúlyt fek-
tet a mûködési területén ta-
lálható oktatási intézmények
fejlesztésére, csak az elmúlt
években erre több, mint 5
milliárd forintot fordítottak.
Sarkadon különösen jó part-
ner ehhez a munkához a vá-
ros önkormányzata is. A kö-
zös munka eddigi leglátvá-
nyosabb eleme a Kossuth

A sarkadi gyógyszertárak
hétvégi nyitva tartása és ügyelete
A gyógyszertárak  szombaton és munkaszüneti napo-

kon:    8.00 - 14.00  tartanak nyitva. Vasár és ünnepnap-
okon (ügyeletes héten - a Mimóza
gyógyszertárral váltva) 9.00 - 12.00
ügyeletet tartanak.

Ügyelet: 9.00 - 12.00
Február 1-2.

Sétány gyógyszertár
(Sarkad, Béke sétány 4.  Tel.: 66/572-030)

Február 8-9.
Sétány gyógyszertár

(Sarkad, Béke sétány 4.  Tel.: 66/572-030)
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Több lépcsõben újul meg a Gyulai úti...
utcai általános iskola fejlesz-
tése volt, azonban a tanke-
rület a város vezetõivel
egyeztetve a Gyulai úti isko-
láról sem feledkezik meg.

A most befejezett beruhá-
zásnak köszönhetõen végre
elkezdõdhetett a két világhá-
ború között eredetileg mezõ-
gazdasági iskolának épült,
majd a II. világháború után az
akkori 2. sz. Általános Iskola
centrumát jelentõ, Gyulai úti
iskolaépület „ó-épületének”
a megújítása is. A Sarkadi Ál-
talános Iskola Gyulai úti Te-
lephelyének „A” épületét érin-
tõ felújítások keretében egy-
részt sor került tetõfelújítási
munkálatokra, megtörtént a
korhadt szarufák és geren-
dák cseréje, a használaton
kívüli kémények tetõsík alá
történõ visszabontása, a
függõereszcsatorna, a haj-
latbádogozás és a veréb-
deszkázat cseréje, majd a
tetõsík-kiegyenlítést és új
cseréplécezést követõen a
tetõhéjazat új, síkcserépre
történõ cseréje, valamint a
padlásfödém 30 cm vastag-
ságú kõzetgyapottal történõ
hõszigetelése. Másrészt
megtörtént az „ó-épület” öt
tanterme vonatkozásában
gipszkarton álmennyezet ké-
szítése is. Az érintett tanter-
mekben a plafonfelület meg
volt repedve, a vakolat rész-
legesen hullott, mállott, ezért
fém vázszerkezetre szerelt
gipszkarton álmennyezet ke-
rült elhelyezésre, a glettelést
és alapozást követõen két
réteg, fehér belsõ fal- és
mennyezetfestékkel ellátva.
Az álmennyezet elkészültét
követõen megtörtént a lám-

A helyi középiskolában, a
Gyulai Szakképzési Centrum
Ady Endre – Bay Zoltán Tech-
nikum, Szakképzõ Iskola,
Gimnázium és Kollégium di-
ákjainál járt Tóth Pál, az a
matematika-fizika szakos ta-
nár, akinek az élete a buda-
pesti Csodák Palotájához is
kötõdik, és munkásságát
Ericsson-díjjal ismerték el. A
tanár úr a kollégiumunkban
szállt meg, és rajtunk kívül

patestek visszahelyezése. A
bemutatott beruházást a
Gyulai Tankerületi Központ
saját költségvetésébõl finan-
szírozta, annak értéke
55.933.345 forint volt, tehát
a fejlesztés elsõ lépcsõje
közel 56 millió forintból való-
sult meg a tankerületnek kö-
szönhetõen.

A fejlesztés következõ lép-
csõje már a 70-es évektõl
épült, három szintes „új-isko-
laépületet” fogja érinteni pá-
lyázati források bevonásá-
val. A Sarkadi Általános Is-
kola Gyulai úti Telephelyének
a TOP_Plusz-3.3.3-23-BS1
kódszámú felhívás kereté-
ben tervezett fejlesztése ér-
telmében az utcára merõle-
ges, többszintes épület felújí-
tására a Gyulai Tankerületi
Központ konzorciumban a
Békés-Bihar Településfej-
lesztési Nonprofit Kft-vel tá-
mogatási kérelmet nyújt be.
A tervezett felújítások tartal-
mazzák a homlokzat és záró
(padlás) födém hõszigetelés-
ét, új függõeresz és lefolyó-
csatorna megépítését, külsõ
nyílászárócserét, a vonatko-
zó energetikai elõírásoknak
megfelelõ mûanyag tokszer-
kezetû, hõszigetelt üvegezé-

sû ablakok és bejárati ajtó
beépítését, mely bukó-nyíló
kivitelezésû, fehér színû. A
nyílászárók külsõ lemezkö-
nyöklõvel, belsõ mûanyag
könyöklõvel kerülnek majd
beépítésre. A projektarányos
akadálymentesítés kereté-
ben új akadálymentes mos-
dó, akadálymentes parkoló
kerül kialakítása, és az épü-
let bejáratának akadálymen-
tesítése is megvalósul.

A beilleszkedési, tanulási,
magatartási nehézséggel
küzdõ, illetve sajátos neve-

lési igényû gyermekek, tanu-
lók nevelését-oktatását, fej-
lesztését segítõ csoportszo-
bában is megtörténik a nyí-
lászáró-csere, valamint a fa-
lak és a mennyezet javítása,
festése. A Gyulai úti iskola-
épület további fejlesztését
célzó projekt, a fejlesztések
második lépcsõjének terve-
zett összköltsége közel 115
millió forint. A tankerület már
idén nyáron el kívánja kezde-
ni a beruházást, amennyiben
arra a pályázat támogatása
lehetõséget teremt.          –mk

Látványos kísérletekkel került közelebb a fizika, a kémia
és a matematika a sarkadi középiskolásokhoz

még három közeli iskolában
tett látogatást. Kisbusszal
megy iskoláról-iskolára. Jár-
mûve belseje olyan anyago-
kat és eszközöket rejt, ame-
lyek egy átlagos iskola ter-
mészettudományos szertá-
rában aligha vannak meg.
Remek elõadásaival diákok
sokaságát kápráztatja el.
Megmutatja, hogy a fizika, a
kémia, a matematika törvé-
nyei itt vannak velünk. Mind-

ezt úgy teszi, hogy kísérletek
sokaságát mutatja be.

Mi fõleg hõvel, hanggal,
elektromossággal kapcsola-
tos kísérleteket láttunk. A nit-
rogén volt az az anyag,
amellyel több kísérletet is
megszemlélhettünk. Az egy-
szerû halandó is tudja, hogy
a levegõ alkotóelemei közül
a nitrogén a legnagyobb
részarányú, hiszen 78 %-át
teszi ki. A tanár úr azonban
hõszigetelt tartályban,
cseppfolyós állapotban hoz-
ta. Mivel forráspontja -196
ÚC normál légköri nyomá-
son, és ez egyáltalán nem
megszokott hõmérséklet,
meghökkentõ dolgokat tudott
vele bemutatni. A vastag po-
hárba kiöntött anyag látvá-
nyosan forrt (buborékok kép-
zõdtek a folyadék belsejé-
ben). Vállalkozó szellemû
páciensek beledughatták az
ujjukat a rettenetesen hideg
nitrogénbe. Vállalhatták az

irdatlanul hideg folyadékkal
való ,,nyakon öntést” (a mell-
kasukon lett a ruhájuk leönt-
ve). Természetesen sem az
ujjuknak, sem a ruhájuknak
nem lett semmi baja. Még a
nitrogén- és a vízrészecskék
mérete is elõjött, amikor
megnézhettük, hogy egy ha-
gyományos kalapon a nitro-
gén könnyûszerrel átfolyik,
de tudjuk, a kalappal akár
vizet is hordhatunk. (A kalap

anyaga nagyon sûrû. A víz-
molekulák nagyobbak, mint
a nitrogén részecskéi, ezért
ezek könnyedén átmennek a
kicsi lyukakon, míg a víz
nem.) A kiöntött, leöntött nit-
rogén közben igen rövid idõ
alatt légnemû halmazállapot-
ba került (ködszerûen jelent
meg, majd eloszlott a leve-
gõben).

A hangtani kísérletek közül
nagy sikert aratott egy igen
egyszerû bemutató. Sípot
készített az elõadó egy szí-
vószálból. Miközben meg-
szólaltatta a sípot, folyama-
tosan vágta a szívószálat
egyre rövidebbre, így kiala-
kult egy teljes szolmizációs
hangsor. De ez még semmi.
Egy síppal ellátott szívószál-
ra tölcsért helyezett, amit úgy
mozgatott, mint ahogyan a
harsonán játszik a zenész, s
kívánság szerint egy kis da-
rabot felismerhetõen elõa-
dott. (Ez azzal magyarázha-
tó, hogy a csõ hossza, amely-
ben a hanghullám kialakul,
a hangmagassággal van
kapcsolatban.) Közben elõ-
került egy gitár is, meg Arkhi-
médész – tudománytörténeti
kitekintés.

Nagyon tetszett a gyere-
keknek a Van de Graaf ge-
nerátorral (szalaggenerátor-
ral) végrehajtott kísérlet. A
generátor szétválasztja a töl-
téseket. A fémburán felhal-
mozódó egynemû töltések,
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Hallotta?
Rövid híreink

(folytatás a 2. oldalról)

3    Hétfõ Dr. Pap Sándor, Béke sétány 5. 06-66-375-985
4    Kedd Dr. Papp Attila, Béke sétány 5. 06-66-375-820
5    Szerda Dr. Márki-Fejes László, Béke sétány 5. 06-66-272-820
6    Csüt. III. sz. Háziorvosi körzet, Béke sétány 5. 06-30-736-497
7    PéntekDr. Szabó Zoltán, Gyulai út 8/a. 06-66-270-259
10  Hétfõ Dr. Tóbiás Éva Tünde, Anti út 2/b. 06-66-270-141
11  Kedd Dr. Pap Sándor, Béke sétány 5. 06-66-375-985
12  Szerda Dr. Papp Attila, Béke sétány 5. 06-66-375-820
13  Csüt. Dr. Márki-Fejes László, Béke sétány 5. 06-66-272-820
14  Péntek III. sz. Háziorvosi körzet, Béke sétány 5. 06-30-736-497
17  Hétfõ Dr. Szabó Zoltán, Gyulai út 8/a. 06-66-270-259
18  Kedd Dr. Tóbiás Éva Tünde, Anti út 2/b. 06-66-270-141
19  Szerda Dr. Pap Sándor, Béke sétány 5. 06-66-375-985
20  Csüt. Dr. Papp Attila, Béke sétány 5. 06-66-375-820
21  Péntek Dr. Márki-Fejes László, Béke sétány 5. 06-66-272-820
24  Hétfõ III. sz. Háziorvosi körzet, Béke sétány 5. 06-30-736-497
25  Kedd Dr. Szabó Zoltán, Gyulai út 8/a. 06-66-270-259
26  Szerda Dr. Tóbiás Éva Tünde, Anti út 2/b. 06-66-270-141
27  Csüt. Dr. Pap Sándor, Béke sétány 5. 06-66-375-985
28  Péntek  Dr. Papp Attila, Béke sétány 5. 06-66-375-820

Az orvosi ügyelet személyesen, hétköznapokon 16.00 órától
22.00 óráig, illetve hétvégén és ünnepnapokon 08.00 órától
14.00 a szokott helyen, a Központi Orvosi Rendelõ Béke sé-
tányon található épületében (5720 Sarkad, Békes sétány 5.),
illetve a 1830-as telefonszám hívásával érhetõ el! Hétköz-
napokon 22.00 órától 08.00 óráig, illetve hétvégén és ünnep-
napokon 14.00 óra és 08.00 óra között személyesen a legkö-
zelebbi orvosi ügyeleti ellátás Gyulán érhetõ el a Béke sgt.
39. alatt, vagy telefonon a 1830-as telefonszámon.

Tájékoztató sürgõsségi
készenléti orvosi ellátásról

A sürgõsségi készenléti orvosi ellátás 2025. február hó-
napban, a hétköznapokon, 12.00 óra és 16.00 óra között az
alábbiak szerint történik:

Háziorvos, rendelés helye: Telefon:
2025. Február

Január 31. Péntek
Marcella, János

Február 1. Szombat
Ignác, Brigitta, Kincsõ
Február 2. Vasárnap
Karolina, Karola, Aida

Február 3. Hétfõ
Balázs, Oszkár, Celerina

Február 4. Kedd
Ráhel, Csenge, Veronika,

András
Február 5. Szerda

Ágota, Ingrid, Etelka, Léda
Február 6. Csütörtök

Dorottya, Dorina, Dóra, Pál
Február 7. Péntek

Tódor, Rómeó, Richárd

Péntektõl-Keddig
Névnapok

Tisztelt sarkadi
ingatlanhasználók!

A hulladékszállítást végzõ
Gyulai Közüzemi Nonprofit
Kft. 2025. január 1-tõl a ha-
tékonyság növelése érdeké-
ben megváltoztatta a kom-
munális hulladékszállítás, a
szelektív hulladékszállítás és
a zöldhulladék szállítás ko-
rábbi, megszokott rendjét
Sarkadon!

2025 január 1-tõl a heti
kommunális-, vegyes hulla-
dék szállítása szempontjá-
ból a város területét három
részre osztották. Tehát a
kommunális, vegyes hulla-
dékszállításra minden hé-
ten a hétfõi, a csütörtöki és
a pénteki napokon kerül sor
az alábbi utcabeosztás-
közterületbeosztás szerint
(tehát az új kommunális, ve-
gyes hulladékszállítási rend-
szer 2025. január 2-ától in-
dult):

Minden héten hétfõn

Változás a hulladékszállításban 2025. január 1-tõl!
a következõ utcákból-terü-

letekrõl viszik el a szemetet
(Sarkad-K-1-körzet): Arany J.
u., Árpád fej. tér, Árpád u.,
Attila u., Bakrét u., Batthyány
L. u., Béke sétány, Bercsé-
nyi u., Bihar u., Bojti u., Csil-
lag u., Csokonai u., Damja-
nich u., Deák F. u., Dem-
binszky u., Dessewffy u., Dió-
fás u., Dobó u., Dohány u.,
Epreskert u., Fecske u., Gyu-
lai út, Hargita sétány, Hold u.,
Ipari Park (Cukorgyár), Isko-
la u., Kálvin tér, Kálvin u.,
Kiss Áron u., Kisteleki u.,
Kossuth u., Kõrös u., Kõrös-
háti u., Kürt u., Lehel u., Le-
járó u., Malom u., Március u.,
Mátyás u., Munkás u., Nagy
Imre út, Nagy Kálmán u.,
Nagysándor J. u., Nárcisz u.,
Nyár u., Pacsirta u., Petõfi u.,
Rácz Fruit Kft. (zöldséges),
Rákóczi u., Rózsa u., Rövid
u., Sarkadkeresztúri út, Sas
u., Stefánia u., Sugár u., Szé-
chenyi u., Szegfû u., Széles
u., Szent István tér, Szondy
u., Táncsics tér, Táncsics u.,

Tavasz u., Tokai u., Tulipán u.,
Tüdõszanatórium, Vadász-
ház, Vásár tér, Vécsey u.,
Veress F. u.

Minden héten
csütörtökön

 a következõ utcákból-terü-
letekrõl viszik el a szemetet
(Sarkad-K-2-körzet): Ady E.
u., Anti út, Ág u., Balassi B.
u., Bárkás u., Bartók B. u.,
Béke sétány, Bem u., Buda
u., Cukorgyári út, Dózsa Gy.
u., Füves u., Gárdonyi tér,
Gárdonyi u., Gyár u., Hatház
u., Honvéd u., Izabella u.,
Jókai átjáró, Jókai u., Kastély
u., Kinizsi u., Kossuth átjáró,
Kút u., Lánczi Lajos u., Liget
u., Madár u., Márky S. u.,
Mérleg u., Nagykert u., Nagy-
mezõ u., Orgona u., Piac tér,
Sirály u., Somogyi u., Temes-
vári u., Templom tér, Vásár
tér, Veress S. u., Virág u.,
Zöldfa u., Zsarói u.

Minden héten pénteken

A városi lomtalanítás-
ra 2025. május 10-én

kerül sor!

„Arcod rejtsed álarc mögé,
öltsél cifra maskarát,
szökjünk, tomboljunk.
Itt a farsang,
pörögjenek citerák!”

(Kerék Imre)

A Sarkadi Nyugdíjasok Ér-
dekvédelmi Egyesülete sze-
retettel meghívja egyesülete
tagjait 2025. február 14.
(péntek) 10.00 órakor kezdõ-
dõ

FARSANGI
 rendezvényére.

Helyszín: Bartók Béla Mû-
velõdési Központ, Sarkad,
Vár u. 2/B.

Ebéd ára: 3.500 Ft/fõ (gu-
lyásleves, fánk, sós süte-
mény, üdvözlõ ital, kávé, ás-
ványvíz)

Zene – tánc, a zenét Ju-
hász Imre szolgáltatja.

Ajándéksorsolás. Fel-
ajánlásokat szívesen foga-
dunk

Jelentkezési határidõ:
február 5. Jelentkezni lehet
a szerdai fogadóórán vala-
mint a 06/30/214-5270-es
telefonszámon.

Jelmezesek jelentkezését
várjuk!

Puskás Sándorné elnök

MEGHÍVÓ farsangra

mint apró villámok mennek át
a hozzá közelített elektromos
szempontból semleges fém-
gömbre. De ezt még lehet fo-
kozni. A beindított generátor
tetejére szórt konfettik, mivel
azonos töltésre tesznek
szert, úgy szóródnak szét,
mint a szökõkút vize. Egy
másik kísérletben megfigyel-
hettük, hogyan hat a kompakt
fénycsõben lévõ gáz színére
a nagy hõmérsékletváltozás.
A világító fényforrás nitrogén-
be lett mártva.

Azonban az ász az elõadás
végére volt tartogatva. Egy
hungarocell edénybe fele-
fele mennyiségben nitrogén,
majd a tetejére forrásban
lévõ víz lett öntve. Tudni kell,
hogy a nitrogén sûrûsége
nagyjából akkora, mint az

Látványos kísérletekkel került közelebb...

olajé. Tehát, ha a két folya-
dék együtt van, a nitrogén
felül helyezkedik el. De most
alul volt a nitrogén, felül a víz.
Amikor a két folyadék össze
lett öntve, ami alul volt, meg-

indult felfelé, ami felül volt, az
meg lefelé. Az érintkezõ fe-
lület hihetetlenül nagyra nõtt
pillanatok alatt. Mivel a hõ-
mérséklet-különbség a két
anyag között nagyjából 300

ÚC volt. A kölcsönhatás bru-
tális módon ment végbe, hir-
telen hanghatással, gõz-
képzõdéssel. Na, ha eddig
nem, most mindenkinek le-
esett az álla.

Az elõadás minden eleme
meg lett magyarázva. Inte-
raktív módon tanított a tanár
úr. Adott a mindennapi élet-
vitelre is tanácsot. Például
nem szabad az utcán ha-
ladva fülhallgatóval bedug-
ni a fülünket. Sõt, az ener-
giatakarékosságra is felhív-
ta a diákság f igyelmét.
Egyébként azért vehettünk
részt ezen az elõadáson in-
gyenesen, mert az MVM
szponzorálja a Gördülõ Ener-
gia programot, melynek kere-
tében lejött hozzánk az elõ-
adó. Köszönet mindenkinek,
aki bármilyen módon hozzá-
járult ennek az elõadásnak a
létrejöttéhez!

Gombkötõ Lajosné
oktató

a következõ utcákból-terü-
letekrõl viszik el a szemetet
(Sarkad-K-3-körzet): Bánát
u., Bokor u., Galamb u., Gó-
lya u., Gyepes u., Hajdú u.,
Halász u., Hársfa u., Holló u.,
Hunyadi u., József A. u., Ka-
pocs u., Kert u., Kijáró u., Kis
u., Kodály Z. u., Losonczi u.,
Magyar u., Munkácsy M. u.,
Õssy u., Rácz u., Retek u.,
Sánc u., Somlay u., Szalontai
út, Szigeti-kereszt u., Szigeti
u., Szív u., Szõlõ u., Temetõ
u., Toldi u., Tózug u., Tölgyfa
u., Új u., Vár u., Vasút u., Zrí-
nyi u., Zsibongó u.

A 2025-ös sarkadi ürítési
naptár és utca-terület beosz-
tás megtekinthetõ a Gyulai
Közüzemi Nonprofit Kft. hiva-
talos honlapján is
(www.gyulaikozuzem.hu)!

Dr. Szabó Zoltán háziorvos
közleménye
Tisztelt Betegeink!

A Sarkad és Vidéke ÁFÉSZ Nyugdíjas Egyesület vezetõ-
sége meghívja tagjait

2025. február 8-án 10.00 órai kezdettel
tartandó KÖZGYÛLÉSRE

Helye: Közétkeztetési Intézmény ebédlõje
Napirendi pontok
1. Beszámoló az Egyesület 2024. évben végzett munkájá-

ról.
e. a. Perei Károlyné elnök

Meghívó közgyûlésre
Sarkad és Vidéke ÁFÉSZ Nyugdíjas Egyesület

2. Beszámoló az Egyesület 2024. évi pénzügyi helyzetérõl
e. a. Lengyel Józsefné pénztárnok
3. Beszámoló a Felügyelõ Bizottság munkájáról
e. a. Doba Mihályné Felügy. B. elnöke
4. Beszámolók megvitatása, elfogadása, hozzászólások.
5. 2025. évi pénzügyi- és munkaterv megvitatása, elfoga-

dása
e. a. Perei Károlyné elnök
6. Bejelentések
7. Ebéd: Tavaszi leves, sajtos párizsi szelet, fokhagymás

csirkecomb, fûszeres tört burgonya, savanyúság 3.200 Ft/fõ
8. Zene, tánc
Amennyiben a 10 órára összehívott közgyûlés határozat-

képtelen, úgy a közgyûlést ugyanazon a napon változatlan
napirendi pontokkal 10.30 órai kezdettel újra összehívom.

Minden nyugdíjas tagunkat szeretettel várunk.
Jelentkezési határidõ február 04.     Perei Károlyné elnök

Az MKBME Sarkadi
Helyi Szervezeté-
nek közleménye

Az MKBME Sarkadi Helyi
Szervezete 2025. április 11-
12-13-án kirándulást szer-
vez Sárvárra! Indulás április
11-én, 07.00 órakor a köz-
ponti autóbusz pályaudvar-
ról. Szállás a sárvári Harmó-
nia Termál Hotelbe. Reggeli
és vacsora ellátással! Fürdõ-
zés a sárvári Gyógy- és
Wellness Fürdõben. A har-
madik nap, a hotel elhagyá-
sa után ellátogatunk a
Nádasdy várba és a vele
szembe lévõ Sárvári Arboré-
tumba. Hazaérkezés az esti
órákban.

A kirándulás költsége: úti-
költséggel, szállással, fél-
panziós ellátással: 69.000 Ft/
fõ. Részletes programot pa-
pír alapon, a fogadóóránkon
tudunk adni, vagy küldeni, aki
igényli. Jelentkezzetek
2025. február 15-ig a költsé-
gek 50 %-ának a befizetésé-
vel, a második részt pedig
március 15-ig kell rendezni!

Nagyon fontos dátum
2025. február 15-e! Nagyon
szeretnénk, ha jönnétek,
hogy teljes létszámmal tud-
junk indulni! Garantáltan
szép élmény lesz, fõleg egy
jó társaság reményében, vá-
runk Benneteket szeretettel!
Hívjatok, írjatok! Fogadó-
óránk minden hétfõn 14.00 –

Értesítem Önöket, hogy
2025. február 4-én kedden a
Sarkad 6. sz. Felnõtt Házior-
vosi Praxisban a rendelés el-
marad - a rendelõ zárva lesz.
(Kizárólag ezen az egy na-
pon!)

Sürgõs esetben Dr. Tóbiás

Éva kolléganõ helyettesít a
Sarkad, Anti út 2. alatti ren-
delõjében reggel 08.00-tól
12.00 óráig, telefon 06-66-
270-141.

Kérem betegeinket, hogy a
helyettes kollégát csak való-
ban sürgõs, halaszthatatlan
esetben hívják, keressék!

Megértésüket köszönöm!

16.00 óra között a Vasút u.
11. alatt. Telefon: 06-70-334-
3393

Doba Mihályné
szervezetvezetõ
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TEMETKEZÉSI  SZOLGÁLTATÓ  SARKAD

Telephely: 5720 Sarkad,
Árpád Fejedelem tér 2/b

Temetések teljes  körû lebonyolítása

24 órás ügyelet: 06/30/865-2001
e-mail:sarkadkegyelet@upcmail.hu

Nyitva tartás: H-P: 8-16-ig
T:66/611-443

KEGYELET

Felhívjuk a lakosság és a közületek figyelmét, hogy a
Sarkad Város, a Békés Megyei Hírlap, és a Szuperinfó

lapokba hirdetéseiket  a Városi Képtárban
munkanapokonnapokon

8.00.00-16.00 óráig adhatják fel.

A közérdekû cikkeket amennyiben lehetséges
elektronikus formában kérjük leadni.

 e-mail cím: hirdetes@sarkadi-konyvtar.hu
Telefon: 30/099-2647

Megemlékezés

Varga Imréné
(szül. Czégény Irén)

SSSSSZOLGÁLTATÁSZOLGÁLTATÁSZOLGÁLTATÁSZOLGÁLTATÁSZOLGÁLTATÁS

EEEEEGYÉBGYÉBGYÉBGYÉBGYÉB

ÁÁÁÁÁLLATLLATLLATLLATLLAT
2 db hízó eladó  30/074-
9515

200 l-es, 20 l-es villanyboj-
ler, zárt szelvények, vastag
falú csövek eladó 06/20/
3190310

Régi motorokat keresek Sim-
son, Mz, Jáwa stb üzemkép-

Víz-gáz-fûtés szerelés 06/20/
588-4535

telenül, hiányosan is. 06/20/
572-5142

Ágyazható kanapé fotelok-
kal, fenyõasztal, rattan szé-
kek, IKEA fürdõszoba polc-
rendszer, hûtõgép, mosógép
eladó T:06/30/326-5754. Érd.
17.00 óra után

„Fent a csillagok között van valaki, akit soha nem felejtünk el.
Már két éve, hogy elmentél Tõlünk,
a bánat, a fájdalom örökre megmarad,
mindig velünk leszel, az idõ bárhogy is halad.”

Fájó szívvel emlékezünk

halálának 2. évfordulóján.
Szeretõ családja

Mérlegelés a helyszínen,
fizetés készpénzben a helyszínen.

Akciós sertésvásárlás!
Vásároljon vágósertést az önkormányzattól!

Érdeklõdni munkaidõben, az önkormányzat Vasút
utcai telephelyén lehet (5720 Sarkad, Vasút u.
72.) vagy a 06-66-271-825-ös telefonszámon.

Sarkad Város
Önkormányzata
a Startmunka
Mintaprogram
mezõgazdasági
programjának
keretében foly-
tatja a  vágóser-
tés értékesítést:

 800 Ft / kg áron!
(Nagysúlyú sertések!)

Tölgy tûzifa eladó!
Bruttó 40.000 Ft

erdei köbméter áron

Vásárolja meg a téli
tüzelõt a Sarkadi

Városgazdálkodási Irodától!
2024. január hónapban letermelt, tölgy

tûzifát kínál a Sarkadi Városgazdálkodási
Iroda bruttó 40.000 Ft/erdei köbméter
áron, Sarkadon történõ kiszállítással!

Érdeklõdni lehet a Sarkadi Városgazdálkodási
Iroda telephelyén, hétköznapokon 08.00 és
12.00 óra között. (Sarkad, Sarkadkeresztúri
út 0619/1 hrsz., telefon: 06-66-375-016)

Sás Ildikó
KHSZK igazgató

Kellemes környezet és
családias légkör

Kistérségi Humán Szolgáltató Központ Idõsek Otthona

A Gyulai u. 8. szám alatti
Idõsek Otthona akadálymen-
tesített, kellemes környezet-
ben, parkosított, sétára alkal-
mas udvarral, családias lég-
körben emelt szintû és átlagon
felüli ellátást nyújtó 2 ágyas,
fürdõszobás szobákkal várja
az idõsek jelentkezését.

Az Otthon békés, nyugodt
környezetet és komplex, sze-
mélyre szóló teljes körû ellá-
tás, aktív pihenés keretében
magas szintû, egyénre sza-
bott ellátást biztosít.

Lehetõséget biztosítunk -
az idõskori szellemi leépü-

lésben - demenciában szen-
vedõ idõs emberek elhelye-
zésére is.

Az otthon elõzetes idõpont
egyezetetés alapján sze-
mélyesen is megtekinthetõ!
További információ kérhetõ:
személyesen (elõzetes
idõpontegyeztetéssel) a Kis-
térségi Humán Szolgáltató
Központban,  Sarkad Árpád
fejedelem tér 2. alatt Sás Ildi-
kó igazgatónál vagy a 06-66-
270-981-es telefonszámon.

Ha minõségi, de megfizethetõ mosószereket keresel, ne menj tovább, mert nálunk mindent megtalálsz!

BN diszkont Sarkadon
a Gyulai út 1. sz. alatt!

Mosószerek, öblítõk és háztartási vegyiáruk szé-
les választékával várjuk kedves vásárlóinkat!
– Speciális akciók
– Kiváló minõség, megfizethetõ árak
– Segítõkész kiszolgálás, barátságos légkör

Ízelítõ árainkból:
– Bref Power Aktív ........................................... 1380.- Ft / 3x50 g
– Bref wc tisztító gél.......................................... 740.- Ft / 700 ml
– Coccolino öblítõk 3 l ................................................ 2250.- Ft
– Wonderlux mosógélek:......... 3 l: 1890 Ft; 4 l: 2090 Ft; 5 l: 2270 Ft

Nyitva tartás: hétfõtõl-péntekig 8:00- 12:00, 13:00-17:00 ,
                                  szombaton: 8:00-12:00. 

18 millió forintra emelke-
dik az alanyi mentesség
határa - február végéig le-
het kérni visszamenõleg az
egész idei évre

 Az alanyi adómentesség
választására jogosító ér-
tékhatár 12 millió forintról
18 millió forintra emelkedik.
A magasabb értékhatár
2025. január 1-jétõl vissza-
menõleg alkalmazható, er-
rõl azonban legkésõbb
2025. február 28-ig kell nyi-
latkozni a NAV-nak.

 Nyilatkozni legegyszerûb-
ben az Online Nyomtatvány-
kitöltõ Alkalmazásban
(ONYA) lehet.

 A már most alanyi mentes,
több mint 830 ezer kisvállal-
kozónak nincs teendõje. Ne-
kik jelentõs könnyítést hoz
az, hogy az eddigi 12 milliós
értékhatár helyett már idén is
a 18 milliós határra kell oda-
figyelniük. Az újonnan alaku-
ló vállalkozásoknak is egy-
szerû dolguk van, mindössze
egy kattintással választhat-
ják megalakuláskor az alanyi
mentességet.

 Ha a feltételek fennállnak,
megéri visszamenõleg már
idénre is mentességet vá-
lasztani, hiszen az alanyi
menteseknek fõszabály sze-
rint nem kell áfát felszámítani,
fizetni, sõt még áfabevallást
sem kell benyújtani. Ugyanak-
kor figyelemmel kell lenni arra,
hogy ebben az esetben a le-
vonási jog sem illeti meg az
adózót.

 A kedvezõ változás azokat
a kisvállalkozókat is érinthe-

18 millió forintra emelkedik
az alanyi mentesség határa

ti, akik például 2023-ban
vagy 2024-ben ugyan átlép-
ték a korábbi 12 milliós érték-
határt, de az új, megemelt
összegû, 18 millió forintos ha-
tárt tavaly nem lépték át, és
várhatóan idén sem fogják.  

 Az érintetteknek elsõként
az alanyi mentesség válasz-
tásáról kell nyilatkozniuk –
legkésõbb február 28-ig.

 Ezt követõen – a válasz-
tástól számított 8 napon be-
lül – módosítani kell az idei
számlákat; azokat alanyi adó-
mentesen, áfa felszámítása
nélkül kell ismét kiállítani.
Fontos az is, hogy a kisvál-
lalkozó a módosító számlát a
partnerének átadja.

 Az alanyi mentesség vá-
lasztása elõtt, idén kiállított
nyugtákat nem szükséges
módosítani, mindegy, hogy
pénztárgéppel, papíron vagy
számítógéppel állították ki.

 Az áfa alóli mentesség
esetében nincs „visszajáró
áfa”, vagyis levonási jog, így
az a kisvállalkozó, aki az ala-
nyi mentesség választásáig
áfabevallást is nyújtott be és
volt levonandó áfája, korri-
gálnia kell. Az alanyi adó-
mentességet választókra vo-
natkozó szabályok egész
évre szólnak, ezért 2025. ja-
nuár 1-ig visszamenõleg
nem helyezhetõ levonásba
az általuk befogadott szám-
lákban szereplõ áfa.

  A gyakorlati tudnivalókról
részletes tájékoztatót tett
közzé a NAV, amely a hon-
lapjukon érhetõ el.

Nemzeti Adó- és Vámhivatal

HW-Metal Duó Kft (öntöde)
mûszaki ügyintézõi mun-
kakörbe keres, férfi mun-
kavállalót.
Feltételek:
 érettségi(mûszaki érzék-
kel), szakmunkás bizonyít-
vány, B-kategóriás jogosít-
vány, EXCEL-WORD isme-
ret, jó kommunikációs kész-
ség
A munkavégzés helye:
Sarkad, Ipari Park 1.(volt
cukorgyár területe)
Feladat: a cég mûszaki jel-
legû feladatainak koordiná-
lása, nyilvántartások veze-
tése, anyagbeszerzés
Munkaidõ:
H.-P. 06.00-14.30.
Munkaviszony jellege: ha-
tározatlan idejû
Munkaviszony kezdete:
azonnali
Bérezés: próbaidõ alatt
szakmai minimálbér, utána
500.000 bruttó.

HW-Metal
Duó Kft. (öntöde)

HW-Metal Duó Kft (öntö-
de) adminisztrátori mun-
kakörbe keres, nõi mun-
kavállalót.
Feltételek:
min. érettségi, B-kategóri-
ás jogosítvány, EXCEL-
WORD ismeret, jó kommu-
nikációs készség
A munkavégzés helye:
Sarkad, Ipari Park 1.(volt
cukorgyár területe)
Feladat: nyilvántartások
vezetése, kapcsolattartás
vevõkkel, szolgáltatókkal
Munkaidõ: H.-P. 07.00-
15.00.
Munkaviszony jellege:
határozatlan idejû
Munkaviszony kezdete:
azonnali
Bérezés: próbaidõ alatt
szakmai minimálbér, utána
450.000 bruttó.
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